ПРИКАЗ № 1

комиссии по пропуску весеннего паводка

село Чапаевка                                                                   22 февраля  2018 год
« О мерах по пропуску

    весеннего паводка 2018 года»

        В целях обеспечения безопасности населения, предотвращения от затопления и разрушения зданий и сооружений, обеспечения сохранности материальных ценностей, комиссия по пропуску весеннего паводка ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Закончить необходимые работы по подготовке  мостов, плотин и других искусственных сооружений, обеспечивающих пропуск паводка, провести очистки ливнестоков.

Ответственные: руководители предприятий участков.

   2. Определить участие в противопаводковых мероприятиях  каждого предприятия, организации, учреждения и учебного заведения с привлечением в необходимых случаях техники, транспорта и населения.

Ответственные: Администрация села.

3. ИП Бексеитов, мастеру участка с.Чапаевка ООО «Сфера» и другим предприятиям создать запас материалов для обеспечения бесперебойной работы.
          Ответственные: руководители  участков.

4. Создать запасы продовольствия, хозяйственных товаров в торговых точках.

Ответственные: специалист администрации Писарькова В.В.;
                                       Индивидуальный предприниматель: Елочкин А.А.
5. Рекомендовать обеспечить полную готовность  спасательных, противопожарных, транспортных средств, при необходимости выделить рабочих для их бесперебойной работы.

Ответственные:
1. ИП Бексеитов  предоставить трактор «Беларусь» с тележкой;

2.  ВДПО предоставить пожарный автомобиль, при необходимости коллектив рабочих
3. ИП Шинкарецкий В. предоставить трактор К-700

4. Мастеру участка с.Чапаевка ООО «Сфера» предоставить сварочный агрегат.

 6. На время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц на всех  предприятиях, учреждениях и на сооружениях, подвергающихся опасности затопления. Обеспечить надзор за сохранением жилого фонда, линий электропередач, телефонных сетей, объектов водоснабжения, канализации и других сооружений.

Ответственные: руководители участков
     7. Предусмотреть мероприятия по эвакуации скота из -за возможного затопления.

Ответственные: Администрация села,Гончарова О.И.- зав.вет.участком.

     8. Создать запас необходимых медицинских препаратов, лекарств, быть готовыми оказать необходимую медицинскую помощь.

Ответственные: Куддрявцева С.В.- зав.ФАП.

                                       Кенжебаев Г.Т.- мастер  участка с.ЧапаевкаООО «Сфера».
     9. Принять меры по расчистке улиц, ливнестоков для пропуска талых вод, очистке обводных каналов.

Ответственные: Администрация села, мастер  участка с.Чапаевка ООО «Сфера».

     10. Обеспечить своевременное выделение транспорта для засыпки возможного промыва плотин, защитных дамб, автодорог.

Ответственные:  ООО «Сфера»

     11. Всем руководителям провести инструктаж по технике  безопасности, пожарной безопасности, электробезопасности, безопасному пользованию газом в быту.

Глава

муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                            А. А. Бутырин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2018 года № 13
Об образовании комиссии и о мерах

по пропуску весеннего паводка 2018 года

     В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Чапаевский сельсовет  и в целях обеспечения безопасности населения, предотвращения от затопления и разрушения зданий и сооружений, обеспечения сохранности материальных ценностей:

     1. Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2018 года и утвердить  в составе согласно приложению.

     2. Осуществить необходимые противопаводковые мероприятия:
     - проверить готовность системы оповещения населения;
     - определить участие в противопаводковых мероприятиях каждого предприятия, организации, учреждения и учебного заведения с привлечением в необходимых случаях техники, транспорта и населения;

     -   ИП Бексеитов, мастеру участка с.Чапаевка ООО «Сфера»  и другим предприятиям создать запас материалов для обеспечения бесперебойной работы:
     -  предусмотреть мероприятия по эвакуации скота из -за возможного затопления (определить место стоянки);
     -  закончить необходимые работы по подготовке  мостов, плотин и других искусственных сооружений, обеспечивающих пропуск паводка, провести очистки ливнестоков и обводных каналов для пропуска талых вод, провести расчистку улиц;

     - обеспечить полную готовность  всех спасательных, противопожарных, транспортных средств;
     - на время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц на всех  предприятиях, учреждениях и на сооружениях, подвергающихся опасности затопления, обеспечить надзор за сохранением жилого фонда, линий электропередач, телефонных сетей, объектов водоснабжения и других сооружений;

     - создать запасы продовольствия, хозяйственных товаров в торговых точках;
     - учесть наличие на предприятиях, в организациях, торговой сети лопат, ломов, кулей, веревок, а также другого инструмента  и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно- спасательных работ.
     2.1. Заведующей ФАП села (Кудрявцева С.В.) на время весеннего паводка предусмотреть перевод беременных женщин, больных, нуждающихся в госпитализации в стационарные отделения. Создать запас необходимых медицинских препаратов, лекарств, быть готовыми оказать необходимую медицинскую помощь.

     2.2. Участковому села (Имашев М.К.)  организовать посты из числа членов добровольной дружины в местах возможного размыва плотин, защитных дамб и автодорог.
     2.3. Директору МОУ СОШ (Полянская С.И.) заведующей МДОУ (Жимбаева А.Т.)  провести инструктаж в целях обеспечения безопасности детей  и обеспечения сохранности материальных ценностей с педагогами и техническим персоналом. Провести беседы с детьми как вести себя при затоплении. При угрозе затопления назначить ответственных за доставку детей домой.

     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить специалиста администрации В.В.Писарькову.
     4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                 А.А.Бутырин

Раздано: администрации, ИП Бексеитов, ФАП, КДЦ, отделение «Почта России»,сотруднику полиции, электромонтеру РЭС, зав. вет. участком, МОУ СОШ, слесарю Гаймежрайгаз, начальнику участка ООО «Сфера», индивидуальным предпринимателям, МДОУ

Приложение

                                                                      к Постановлению администрации муниципального образования Чапаевский  сельсовет

                                                                     от 22.02.2018 года  № 13
СОСТАВ

комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года

1. Писарькова В.В. - председатель комиссии- специалист администрации

       Тел. 76-5-22

2. Кенжебаев Г.Т. – зам председателя комиссии- старший ВДПО, мастер
      Тел. 76-5- 81                          участка с.Чапаевка ООО «Сфера»

3. Исмухамбетова Г.Б.- секретарь комиссии- начальник ВУС

Тел. 76-5-22

Члены комиссии:

4. Гончарова О.И. - зав.вет.участком / по согласованию/

5. Кудрявцева С.В.- зав.ФАП
6. Солонская Л.В.- зав.отделением «Почта России»/по согласованию/

7. Полянская С.И.- директор МОУ СОШ
8. Жимбаева А.Т.- зав.МДОУ
9. Гордеев Г.Е.- слесарь Гаймежрайгаз /по согласованию/

10. Бексеитов С.Е.- ИП  /по согласованию/

11. Имашев М.К. - сотрудник полиции /по согласованию/

12. Войко В.А.- электромонтер РЭС  / по согласованию/

13. Елочкин А.А.- индивидуальный предприниматель  /по согласованию/

14. Юсупов У.С. – депутат Чапаевского Совета депутатов
15. Спасенкин Ю.Г. – член добровольной дружины /по согласованию/
16. Сакуров А.А. – депутат Чапаевского Совета депутатов
ГРАФИК

круглосуточного дежурства ответственных лиц администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района оренбургской области в период паводка 2018 года на территории муниципального образования Чапаевский сельсовет Новоорского района Оренбургской области
	Дата, время дежурства

(с 09.00 ч. до 09.00 ч.)
	ФИО
дежурного
	Занимаемая должность
	Контактный
телефон

	05.04.2018-
06.04.2018
	Писарькова
Валентина

Вячеславовна
	Специалист
администрации

1 категории
	89228684202

	06.04.2018-
07.04.2018
	Кенжебаева
Айгуль

Бактиловна
	Специалист
администрации

1 категории
	89228192198

	07.04.2018-
08.04.2018
	Исмухамбетова
Гульнара

Бактиловна
	Начальник ВУС
	89228977227

	08.04.2018-
09.04.2018
	Кенжебаев
Гарифулла

Токтарбаеич
	Старший водитель  ДПК
	89225402961

	09.04.2018-
10.04.2018
	Юсупов
Узакбай

Сандыбаевич
	Водитель ДПК
	89325316751

	10.04.2018-
11.04.2018
	Писарьков
Василий

Серафимович
	Член ДНД
	89225407376

	11.04.2018-

12.04.2018
	Писарькова

Валентина

Вячеславовна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228684202

	12.04.2018-

13.04.2018
	Кенжебаева

Айгуль

Бактиловна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228192198

	13.04.2018-

14.04.2018
	Исмухамбетова

Гульнара

Бактиловна
	Начальник ВУС
	89228977227

	14.04.2018-

15.04.2018
	Кенжебаев

Гарифулла

Токтарбаеич
	Старший водитель  ДПК
	89225402961

	15.04.2018-

16.04.2018
	Юсупов

Узакбай

Сандыбаевич
	Водитель ДПК
	89325316751

	16.04.2018-

17.04.2018
	Писарьков

Василий

Серафимович
	Член ДНД
	89225407376

	17.04.2018
18.04.2018
	Писарькова

Валентина

Вячеславовна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228684202

	18.04.2018-

19.04.2018
	Кенжебаева

Айгуль

Бактиловна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228192198

	19.04.2018-

20.04.2018
	Исмухамбетова

Гульнара

Бактиловна
	Начальник ВУС
	89228977227

	20.04.2018-

21.04.2018
	Кенжебаев

Гарифулла

Токтарбаеич
	Старший водитель  ДПК
	89225402961

	21.04.2018-

22.04.2018
	Юсупов

Узакбай

Сандыбаевич
	Водитель ДПК
	89325316751

	22.04.2018-

23.04.2018
	Писарьков

Василий

Серафимович
	Член ДНД
	89225407376

	23.04.2018-

24.04.2018
	Писарькова

Валентина

Вячеславовна
	Специалист

администрации

2 категории
	89228684202

	24.04.2018-

25.04.2018
	Кенжебаева

Айгуль

Бактиловна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228192198

	25.04.2018-

26.04.2018
	Исмухамбетова

Гульнара

Бактиловна
	Начальник ВУС
	89228977227

	26.04.2018-

27.04.2018
	Кенжебаев

Гарифулла

Токтарбаеич
	Старший водитель  ДПК
	89225402961

	27.04.2018-

28.04.2018
	Юсупов

Узакбай

Сандыбаевич
	Водитель ДПК
	89325316751

	28.04.2018-

29.04.2018
	Писарьков

Василий

Серафимович
	Член ДНД
	89225407376

	29.04.2018-

30.04.2018
	Писарькова

Валентина

Вячеславовна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228684202

	30.04.2018-

01.05.2018
	Кенжебаева

Айгуль

Бактиловна
	Специалист

администрации

1 категории
	89228192198